通区环审批〔2019〕7号

达州市通川区环境保护局

关于通川区工业集中区一、二期供水管网工程建设项目环境影响报告表的批复意见

达州市金地工业发展有限责任公司:

    你公司报送的《通川区工业集中区一、二期供水管网工程建设项目环境影响报告表》（以下简称报告表）及《通川区工业集中区一、二期供水管网工程建设项目环境影响报告表专家评审意见》收悉。经审查，现批复如下：

原则同意技术评审会专家组意见。按照达州市环境保护督察工作领导小组办公室《关于加快完善政府性投资项目环评手续及已审批项目环保验收手续的函》（达市环督办函〔2017〕12号）文件要求，该项目已纳入2011年—2016年通川区政府性投资项目清单，本项目于2014年7月开工建设，2014年11月竣工，本次环评系补办环评。项目位于达州市通川区魏兴镇中心社区及友谊村。实际建设规模及内容： 新建工业集中区一、二期范围内供水管网4.5km，其中一期管网0.5km，二期管网4.0km，项目总投资1397.7万元，环保投资13.3万元。项目经达州市通川区发改局批复同意（区发改审〔2013〕141号）。
该项目严格按照报告表中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点、建设内容和拟采取的环境保护措施建设和运行，对环境的不利影响能够得到缓解和控制，从环境保护角度分析，项目建设是可行的。你公司应全面落实报告表提出的各项环境保护对策措施和本批复要求。
二、项目建设和运行中应重点做好以下工作

1.贯彻落实“预防为主、保护优先”的原则，严格按照环评要求完善相关环保设施建设，保证环保资金投入到位，环保设施建设到位。

2.严格落实各项环保措施，采取有效措施，尽可能减缓废水、废渣、噪声、扬尘对周边的影响，避免扰民及环境纠纷。

3.项目施工期已结束，建设单位应认真落实施工期临时设施的拆除工作，以及施工场地等临时占地的植被恢复工作；落实开挖道路、管沟的回填和建筑垃圾、生活垃圾等固体废弃物的妥善处置工作，确保现场无施工期遗留环境问题。

4.营运期加强管理，定期巡查，加强管线上阀门、设备等的维护、保养，制定完善的事故应急预案，减少事故风险，保证供水安全。
5.建设及营运期涉及的环境及其它相关问题，请建设及营运单位严格按照报告表的要求和技术评审意见落实。

三、项目应依法完善其他相关行政许可手续。

四、项目为补办环评，应按照环评报告表及批复提出的各项环境保护对策措施进行落实，并应按相关规定对配套建设的环境保护设施进行验收，并依法向社会公开验收报告。

五、请通川区环境监察执法大队负责该项目的“三同时”监督检查和日常环境保护监督管理工作。

                        达州市通川区环境保护局

2019年1月10日

抄送：通川区环境监察执法大队，四川兴环科环保技术有限公司。
PAGE
- 6 -